



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	4.085.000,00	1.321.780,00	2.744.220,00	1.519.302,68	2.955.299,70	2.289.533,23
RECEITAS DE CAPITAL	10.000,00	3.720,00	6.280,00	4.881,13	109.583,63	107.517,42
SUBTOTAL	4.095.000,00	1.325.500,00	2.750.500,00	1.524.183,81	3.064.883,33	2.397.050,65
(-) DEDUÇÕES	10.000,00	3.360,00	6.520,00	8.263,79	12.590,28	2.094,28
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	10.000,00	3.360,00	6.520,00	8.263,79	12.590,28	2.094,28
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.085.000,00	1.322.140,00	2.743.980,00	1.515.920,02	3.052.293,05	2.394.956,37

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.461.500,00	1.196.019,00	2.392.038,00	1.210.396,64	2.240.837,96	1.210.446,96	2.238.691,96	2.208.826,62
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	500,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	503,27
SUBTOTAL	3.459.500,00	1.195.519,00	2.391.038,00	1.210.396,64	2.240.837,96	1.210.446,96	2.238.691,96	2.208.323,35
DESPESAS DE CAPITAL	633.500,00	169.647,67	339.295,33	118.005,66	158.794,45	118.005,66	158.794,45	202.970,94
(-) Deduções	115.000,00	26.666,67	53.333,33	20.978,07	45.637,58	20.978,07	45.637,58	51.865,01
Amortização de Dívida	115.000,00	26.666,67	53.333,33	20.978,07	45.637,58	20.978,07	45.637,58	51.865,01
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.978.000,00	1.338.500,00	2.677.000,00	1.307.424,23	2.353.994,83	1.307.474,55	2.351.848,83	2.359.429,28
RESULTADO	107.000,00	-16.360,00	66.980,00	208.495,79	698.298,22	208.445,47	700.444,22	35.527,09

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	309.239,31	284.579,80	288.261,24	3.681,44	-20.978,07
(-) Disponibilidade de Caixa	252.301,19	289.189,06	294.286,61	5.097,55	41.985,42
(-) Aplicações Financeiras	0,00	110.911,18	50.846,49	-60.064,69	50.846,49
(-) Demais Ativos Financeiros	7.714,38	46.932,04	48.778,83	1.846,79	41.064,45
II - Dívida Consolidada Líquida	49.223,74	-162.452,48	-105.650,69	56.801,79	-154.874,43
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	49.223,74	-162.452,48	-105.650,69	56.801,79	-154.874,43